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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Khảo sát chọn đội tuyển học sinh Giỏi lớp 10 năm học 2025-2026 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức kiểm tra chọn học sinh giỏi nhằm mục đích phát hiện những học 

sinh có năng khiếu, tư duy xuất sắc và khả năng học tập vượt trội ở các môn học. 

Qua đó, tạo cơ hội để các em phát triển năng lực của mình một cách toàn diện. 

2. Qua kỳ kiểm tra, giao lưu,  đánh giá đúng năng lực của học sinh theo tinh 

thần đổi mới kiểm tra đánh giá, vận dụng kiến thức để giải quyết các vấn đề thực 

tiễn; lựa chọn được những học sinh xuất sắc ở các môn văn hoá, thúc đẩy công 

tác dạy, học trong nhà trường theo tinh thần đổi mới, đặc biệt là công tác bồi 

dưỡng mũi nhọn. 

II. HƯỚNG DẪN CHUNG 

1. Tổ chức kiểm tra học sinh giỏi phù hợp với mục tiêu của Chương trình 

Giáo dục phổ thông 2018: hình thành và phát triển những phẩm chất, năng lực của 

học sinh theo từng môn học cụ thể. Đảm bảo tính phù hợp, không gây áp lực, căng 

thẳng. 

2. Tăng cường đánh giá việc hình thành năng lực, vận dụng kiến thức, kĩ 

năng thực hành, giải quyết các vấn đề thực tiễn; tăng cường các câu hỏi gắn với 

các vấn đề thực tế liên quan đến khoa học - kỹ thuật, kinh tế, chính trị, xã hội để 

học sinh thể hiện được chính kiến, quan điểm của mình. 

- Nội dung, phạm vi, cấu trúc các bài kiểm tra: Theo chương trình giáo dục 

cấp THCS, trọng tâm là chương trình lớp 9 của chương trình Giáo dục phổ thông 

2018.  

III. KIỂM TRA CHỌN ĐỘI TUYỂN HSG LỚP 10 CẤP TRƯỜNG 

1. Điều kiện dự kiểm tra  

Tất cả học sinh lớp 10 năm học 2025-2026 của Trường THCS và THPT 

Nguyễn Khuyến có nguyện vọng dự kiểm tra. 

2. Môn kiểm tra  

Mỗi học sinh chỉ được đăng ký dự kiểm tra 01 môn. 

3. Hình thức kiểm tra 

Các môn kiểm tra bằng hình thức tự luận; trong đó môn Tiếng Anh kiểm 
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tra theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận với các kỹ năng viết, nghe, đọc 

hiểu; riêng môn Tin học kiểm tra lập trình trên máy tính. 

Các môn Toán, Ngữ Văn, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học: Thời gian 

làm bài 150 phút. 

Môn tiếng Anh: Thời gian làm bài 120 phút. 

4. Thời gian kiểm tra: 07h30 ngày 21 tháng 7 năm 2025. 

5. Số lượng các đội tuyển: Mỗi đội tuyển không quá 07 học sinh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phụ trách chuyên môn 

- Chỉ đạo khảo sát, chọn đội tuyển cấp trường. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức khảo sát chọn đội tuyển học sinh giỏi lớp 10 

cấp trường. 

- Phân công giáo viên cốt cán ra đề kiểm tra, phản biện đề kiểm tra, coi 

kiểm tra, làm phách, chấm bài kiểm tra học sinh giỏi lớp 10 cấp trường. 

2. Công tác tổ chức kiểm tra chọn đội tuyển: Áp dụng theo quy chế kiểm 

tra học sinh giỏi hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức khảo sát chọn đội tuyển học sinh giỏi lớp 10 

năm học 2024-2025. Yêu cầu các bộ phận có liên quan nghiên cứu, triển khai thực 

hiện nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận: 
- HS khối 10; 

- Công khai bảng TB, Website; 

- Lưu: VT, VPCM. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
Trần Thị Kim Vân 
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